

عنوان مقاله:

نقش حضرت خدیجه (سلام الله علیها) در گسترش اسلام

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی روانشناسی، علوم اجتماعی، علوم تربیتی و فلسفه (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

نویسنده:

مرضیه عطایی سنگرودی - پژوهشگر

خلاصه مقاله:

خدیجه (سلام الله علیها) نجیب زاده ای ثروتمند بود که در عصر جاهلیت که زنان از شان و منزلتی برخوردار نبودند به تجارت و امور بازرگانی مبادرت می نمود. وی با سرمایه ای که در اختیار داشت مردانی را استخدام نموده بود تا با سفر به مناطق دیگر به خرید و فروش کالاهای مورد نظر او بپردازند. یکی از نام آشناترین مردان آن روزگار رسول خدا (صلی الله علیه و آله و سلم) بود که به سبب ویژگی های برجسته اخلاقی مانند راست گویی و امانت داری زبانزد همگان بود و خدیجه (سلام الله علیها) نیز به این شایستگی ایمان داشت. حضرت به جهت مشاهده امانتداری پیامبر (صلی الله علیه و آله و سلم) امور بازرگانی را به رسول اکرم (صلی الله علیه و آله و سلم) پیشنهاد داد و ایشان نیز درخواست او را پذیرفت. جایگاه اجتماعی حضرت خدیجه (سلام الله علیها) در تاریخ اسلام و نقش موثر ایشان در حمایت های مادی و معنوی و اجتماعی خویش از پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله و سلم) به عنوان عامل مهمی در تثبیت و گسترش اسلام بوده است. نقش خدیجه (سلام الله علیها) در حمایت از پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله و سلم) چنان بود که با وجود غم و اندوهی که بر قلب وی مستولی می شد با امید دادن به ایشان در سخت ترین شرایط و دلداری دادن به او در برابر فشارها و احساس دلنگی هاو زدودن گرد و غبار و اندوه از دل وی با ایمان به خدا گامی دیگر در راه حمایت از اسلام برداشتند. حضرت خدیجه (سلام الله علیها) برای تقویت ایمان و اطمینان قلبی اش، تلاش های فراوانی در جهت معرفت، شناخت کمالات و روحیات و صفات پیامبر (صلی الله علیه و آله و سلم) انجام دادند از جمله: تصدیق و تأیید، کمک های روحی و روانی، کاهش نگرانیهای پیامبر اسلام (صلی الله علیه و آله و سلم)، زودن غم و ناراحتی ناشی از وفات فرزندان، حمایت اقتصادی از رسول خدا (صلی الله علیه و آله و سلم) با بخشیدن تمامی اموال خود به طوری که این اموال در راه ترویج اسلام هزینه شد و پیامبر (صلی الله علیه و آله و سلم) آن را سودآورترین اموال برشمرد. این پژوهش به نقش اجتماعی و اقتصادی و معنوی حضرت خدیجه (سلام الله علیها) در گسترش اسلام و حمایت مادی و روحی از پیامبر (صلی الله علیه و آله و سلم) می پردازد.

کلمات کلیدی:

حضرت محمد (صلی الله علیه و آله و سلم)، حضرت خدیجه (سلام الله علیها)، پیشرفت، اموال، اقتصادی، معنوی، گسترش اسلام

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1736213>

